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Innledning 

Året 2020 ble et unntaksår for oss alle. Det gjelder også rusfeltet. 

Med koronaviruset som en akutt og ny trussel for folkehelsa, har politikerne og 
myndighetene gjort tiltak som har innvirket på alles liv. Men noen har vært mer 
utsatt enn andre. Pandemien har vært tyngst for sårbare grupper. 

Actis, som har som mål å forebygge og begrense skadevirkningene av alkohol, 
narkotika og pengespill, har fulgt nøye med på hvordan ulike tiltak har virket inn på 
vårt felt. Fra begynnelsen av nedstengningen i mars, så vi med stor bekymring på 
hvordan særlig sårbare barn og unge ble påvirket av at skoler og fritidsaktiviteter ble 
stengt. Da skolene åpnet igjen, brukte vi mye tid på å løfte bekymringen for at 
mange kommuner omplasserte helsesykepleierne til andre oppgaver i 
helsevesenet. 

Den vanskelige økonomiske situasjonen for næringslivet, har gjort at presset for å 
lempe på ordninger vi ellers har høy oppslutning om. Hjemkjøring av alkohol uten 
tilfredsstillende sosial kontroll, billigsalg av alkohol som take-away, åpning for 
hjemmebasert digitalt spill av bingo er bare noen av forslagene som har dukket opp 
i 2020. Stengte grenser og brems i taxfree-salget av alkohol, gjorde også at det 
oppsto et kraftig press om å senke avgiftene på alkohol. I tett samarbeid med en 
rekke andre folkehelseorganisasjoner har vi jobbet for at politikerne fortsatt skal se 
alkoholpolitikk som helsepolitikk, ikke næringspolitikk. 

«Alt blir bra» har vi sagt i 2020. Det er fint og viktig å holde motet oppe i vanskelige 
tider. Men å si at «alt blir bra» kan det være for mye å love. Vi som jobber i rusfeltet 
vet at det hvert år fødes barn inn i situasjoner og hjem, som dessverre gir en dårlig 
start i livet. Derfor må vi sørge for at ruspolitikk skal være solidarisk og på de 
sårbares premisser. Det handler om å passe på her og nå, at ungdom har en 
helsesøster å gå til når de trenger en å snakke med, og som ikke er forflyttet til 
koronatesting. Eller at jordmor fortsatt har tid til å gå på hjemmebesøk, slik at vi 
fanger opp omsorgssvikt og problemer – helst før det får livslange konsekvenser.  

Actis har brukt mye tid i 2020 på å påvirke partiprogrammene for neste 
stortingsperiode og å sikre en god og solidarisk rusreform. Politikken for de neste 
fire åra må være bygget på føre-var-prinsippet og på solidaritet med sårbare 
grupper. Vi kan nok heller ikke da si at alt blir bra. Men det kan bli mye bedre for 
flest mulig av oss.   

 

Pernille Huseby, generalsekretær 
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Koronapandemiens betydning for Actis sitt arbeid 

Koronasituasjonen har påvirket Actis sitt arbeide i 2020 betydelig. Vi har måttet 
utsette eller avlyse arrangementer, som kongressen, fagseminarer, Arendalsuka, 
frokostseminar og Eurocare-konferansen. Vi har også hatt mindre muligheter til å 
delta på andres arrangementer eller holde foredrag, som naturlig ville tatt noe tid. 
Pandemien har også påvirket det offentlige ordskiftet, og politikernes og medias 
agenda har vært fylt av koronasaker.  

Ganske umiddelbart etter nedstengningen i mars 2020 gjennomførte vi i 
samarbeid med Frivillighet Norge en undersøkelse blant våre medlemmer om 
hvordan de håndterte situasjonen og hvordan endringene påvirket drift og 
inntektssituasjonen. Som resultat av bildet vi fikk der, inviterte vi til flere runder med 
gratis kurs og assistanse fra vår IT-leverandør med kurs i Teams for våre medlemmer. 

Et annet tema som kom fram i medlemsundersøkelsen, var en viss usikkerhet 
knyttet til tilskudd og hva som ville skje med tilskudd som er gitt til aktiviteter som 
ikke kunne avholdes. Vi hadde dialog med Helsedirektoratets tilskuddsavdeling fra 
tidlig etter nedstengning og formidlet informasjon til medlemmer og på nettsiden 
vår. Flere av organisasjonene tapte en del penger som følge av bortfall av 
leieinntekter. Andre fryktet nedgang i antall medlemmer som følge av pålegget om 
sosial avstand og at arrangementer må avlyses. Mange av rekrutteringsarenaene og 
-kanalene har vært borte i en viktig periode for mange av organisasjonene.  

Actis har bistått organisasjonene der det har vært behov for råd. Vi har invitert til 
flere webinarer for medlemmene om organisatoriske saker og faglige spørsmål, 
som har vært er særlig relevante som følge av koronapandemien.  

 

 

Nasjonalt arbeid 

Alkohol 

Året 2020 har vært et helt spesielt år for norsk alkoholkonsum og politikk. 
Koronapandemien har ført til at nasjonale og lokale myndigheter har innført 
skjenkestopp, begrensninger på skjenketider og stengte grenser. Dette har gjort at 
folks alkoholkonsum har flyttet seg fra skjenkesteder og inn i de tusen hjem, at 
Vinmonopolet har hatt en enorm salgsøkning og at det knapt har vært taxfree-salg. 
Disse store endringene har Actis fulgt nøye, og vi har vært svært opptatt av at 
forskningsinstitusjonene må følge, og forske på, effektene av disse endringene. 
Hvordan påvirker dette folks konsum og drikkemønster? Drikker noen grupper mer 
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eller mindre? Hvilken effekt har økt arbeidsledighet og permitteringer på 
alkoholkonsumet? Og kan grensestenging fortelle oss mer om det uregistrerte 
alkoholkonsumet i Norge?  

De stengte grensene og den store økningen av Vinmonopolets salg bidro gjennom 
høsten 2020 til en diskusjon om størrelsen på grensehandelen av alkohol og 
betydningen av alkoholavgifter. I forhandlingene om statsbudsjett for 2021 fremmet 
Frps reduserte alkoholavgifter som sin hovedsak. Actis og flere 
folkehelseorganisasjoner engasjerte oss i den offentlige debatten, og hadde kontakt 
med politikere som deltok i forhandlingene. Vårt hovedbudskap var at reduserte 
avgifter vil senke prisene, og at reduserte priser vil føre til økt konsum. Vi lanserte 
isteden reduserte kvoter som et mer treffsikkert tiltak, noe som både ville redusere 
grensehandelen, opprettholde Norges inntekter og ikke føre til økt alkoholkonsum. 
Dessverre nådde ikke dette krevet frem, og Frp fikk regjeringspartiene med seg på 
en betydelig reduksjon i flere avgifter på helseskadelige produkter, blant annet 
alkohol. Actis og folkehelseorganisasjonene har bestemt seg for å jobbe tettere 
sammen fremover og at prinsippet om at politikken på alkoholområdet ikke må 
være næringspolitikk, men helsepolitikk, må få sterkere fotfeste i det politiske 
miljøet.  

Actis har i mange år jobbet for å belyse taxfree-ordningens konsekvenser for norsk 
alkoholkonsum og for undergravingen av Vinmonopolet. Det har både vært jobbet 
for å redusere kvoten, samt å avvikle hele ordningen. De siste årene har innsatsen 
særlig dreid seg mot å jobbe for at Vinmonopolet kan ta over taxfree-salget. Det 
nåværende anbudet om drift av taxfree i Norge går ut i 2023, og Actis jobbet i 2020 
aktivt opp mot nasjonale myndigheter for en beslutning om å ikke utlyse nytt 
anbud og overføre ansvaret for salget til Vinmonopolet. Men i fjor besluttet 
regjeringen har Vinmonopolet ikke skulle få ansvaret og at et nytt anbud lyses ut. 
Actis er opptatt av at Stortingets handlingsrom til å gjøre endringer i ordningen i 
neste stortingsperiode ikke må reduseres gjennom at endringer i betingelsene for 
anbudet vil påføre staten store kostnader.  

Regjeringen har vært tydelig på at de skulle fremme en alkoholstrategi i 2020, som 
vedtatt i Stortinget. Strategien skal inneholde tiltak for å redusere det skadelige 
alkoholkonsumet med 10 prosent innen 2025. Actis har vært aktiv opp mot Helse- 
og omsorgsdepartementet, regjeringen og stortingspolitikere med våre krav til hva 
strategien bør inneholde, og at tiltakene må innrettes for å påvirke de viktigste 
faktorene – pris og tilgjengelighet. Det var forventet at strategien skulle legges frem i 
november 2020, men den ble ikke fremmet før årsslutt. Actis vil fortsette arbeidet 
for å få til en offensiv og solidarisk alkoholstrategi.  

De politiske partiene jobber nå med å utforme sine programmer for neste 
stortingsperiode. Actis jobber aktivt opp mot partiene for å få inn gode og konkrete 
formuleringer for en ansvarlig og solidarisk ruspolitikk. Den største bekymringen ved 
fremleggelse av partienes førsteutkast til programmer er Høyres svært liberale 
formuleringer om alkohol. Programkomiteen vil både redusere prisen, utvide salg- 
og skjenketider og tiltale alkohol i det offentlige rom. Vi bestilte i den forbindelse en 
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juridisk utredning fra advokatselskapet Lund og Co, eksperter på EØS-rett, som har 
vurdert Høyres forslag opp mot EØS-lovgivningen. Konklusjonen er at forslagene 
samlet, og hver for seg, kan sette både Vinmonopol-ordningen og reklameforbudet 
i spill. Utredningen er gjort kjent gjennom mediesaker og debattinnlegg. I tillegg 
har vi sendt brev til programkomiteen og helseminister Bent Høie om utredningen. 
Vi har mottatt signaler om at de juridiske vurderingene har gjort inntrykk på 
komiteen, og at alkoholområdet nå blir vurdert på nytt. I arbeidet inn mot Høyre 
jobber vi også tett med andre organisasjoner på folkehelseområdet.  

De siste årene har norsk alkohollovgivning blitt utfordret både ved nye salgskanaler 
for alkohol og ved sosiale medier som kanal for eksponering og reklame for alkohol. 
Dette er et område Actis følger nøye. I 2020 lanserte vi en rapport om influenceres 
eksponering av alkohol.  

Medieovervåkningsbyrået Retriever gjennomførte på oppdrag fra oss en analyse der 
de i 30 dager fulgte de 20 av landets influensere, ti kvinner og ti menn, og 
analyserte alt av innhold publisert på Instagram, Snapchat, blogg, YouTube, 
Facebook og TikTok. Influenserne har til sammen 5,9 millioner følgere og i perioden 
ble 13 183 poster analysert.  

Hovedfunn fra analysen: 

- 329 publiserte poster eksponerer alkohol. Det vil si elleve alkoholposter i 
døgnet og 82 poster i uken, noe som vil utgjøre 3948 poster i året. 
- 670 lagrede poster i Instagram-høydepunkter eksponerer alkohol. 
- 8 prosent av publiserte poster eksponerer alkohol. 
- 9 prosent av alkoholpostene eksponerer logo og merkenavn. 
- Alle postene eksponerer alkoholen i en positiv sammenheng, enten det er 
hygge, luksus eller fest. 

Dette er funn Actis vil jobbe videre med, både opp mot påvirkernes roller som 
forbilder og opp mot nasjonale myndigheter når det gjelder gråsoner i det norske 
reklameforbudet.  

I samarbeid med Kreftforeningen og Eurocare arrangerte Actis 4. november et 
webinar om merking av alkoholholdig drikke. Vi presenterte nye tall om den 
manglende kjennskapen til sammenheng mellom alkohol og en rekke sykdommer, 
samt oppslutningen i befolkningen om merking. Actis forventer at regjeringen 
følger opp Stortingets vedtak, og at de nå fremmes konkrete løsninger på hvordan 
Norges skal innføre krav til både innholdsmerking og helseadvarsler.  

Den 15. desember gjennomførte vi vårt faste arrangement Desemberkonferansen. 
Temaet for årets konferanse var alkohol. Tema var hvordan har konsumet er blitt 
endret i koronatiden og hvilke utslag har det gitt. I tillegg hadde vi en bolk om 
hvordan vi kan nå målet om 10 prosent reduksjon innen 2025. Avtalen var at 
regjeringen skulle legge fram alkoholstrategien, men framlegg av denne er som 
tidligere omtalt, utsatt. Actis presenterte vår rapport om influenceres eksponering 
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av alkohol i sosiale medier. Som følge av koronarestriksjoner, ble arrangementet 
sendt fra et studio på Kulturhuset i Oslo og over 200 deltakerne fulgte den digitale 
sendingen.  

Narkotika 

Det narkotikapolitiske området ble i 2020 preget av rusreformen. Like før jul 2019 
leverte Rusreformutvalget sin NOU med forslag til hvordan regjeringens reform 
kunne gjennomføres i praksis. I etterkant av at NOU-forslaget ble fremmet, jobbet 
Actis frem vårt høringsinnspill til regjeringen. I en paraplyorganisasjon med over 30 
medlemmer var det svært viktig å sørge for god forankring av våre innspill. Både 
Actis og en rekke medlemsorganisasjoner leverte høringssvar, med noe ulik 
tilnærming, men med to hovedmål: Personer med rusproblemer bør ikke straffes 
for bruk og besittelse av narkotika og reformen må styrkes på forebygging. For Actis 
har det vært viktig å understreke at bruk fortsatt må avdekkes, og brudd på 
forbudet må møtes med en sivilrettslig reaksjon, slik at forbudets forebyggende 
kraft opprettholdes. I tillegg har Actis ønsker at reformen har nok ressurser til 
kommunene for å faktisk styrke arbeidet med forebygging og økt helsehjelp og 
behandling.  

I arbeidet med reformen har vi jobbet tett med medlemsorganisasjonene for å dele 
kunnskap og samordne strategisk arbeid. Vi har også hatt tett kontakt med en 
rekke andre organisasjoner og fagmiljøer. Actis har vært opptatt av at ordskiftet om 
reformen må være nyansert og at fagfolk deltar, slik at regjeringen får et bredest 
mulig kunnskapsgrunnlag for sin beslutning. Vi har derfor jobbet aktivt for å 
mobilisere ulike instanser til å sende høringsinnspill og til å delta med synspunkt i 
offentligheten.  

Actis har også hatt tett og hyppig kontakt med regjeringsapparatet og med de 
politiske partiene for å opplyse om innholdet i reformen og våre forslag til hvordan 
reformen kan bli bedre, samt sørge for at beslutningstakerne er kjent med mulige 
fallgruver ved reformen. Vi opplever at Actis sine innspill har vært verdsatt og at vi 
har hatt god inngang i det politiske miljøet.  

Fredag 25. September, i forkant av Actis sin kongress, gjennomførte vi en 
fagkonferanse om rusreformen. På konferansen fremmet Legeforeningen, 
Barneombudet, Politiet, Seraf, FHN og en rekke andre organisasjoner, sine 
synspunkt om reformen. Det ble også gjennomført en politisk debatt der 
stortingsrepresentanter fra flere partier deltok.  

Våren 2020 utarbeidet vi en rapport om helsesituasjonen i norske fengsel i 
samarbeid med Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund. I rapporten presenteres 
resultatene av en undersøkelse blant ansatte i fengslene om hvordan de opplever 
sin arbeidshverdag og hvordan de innsattes helsetilbud er. Rapporten ble 
presentert på et frokostmøte 2. september. SERAF-forsker Anne Bukten, Asle Aase 
fra Norsk fengsels- og friomsorgsforbund, Johan Lothe fra WayBack og Petter 
«Uteligger» Nyquist og deltok med innlegg. Solveig Schytz (V) og Anne Aasen 
Svendsrud (Ap) deltok i en panelsamtale om rapporten. Actis håper at rapporten 
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kan bidra til økt politisk oppmerksomhet om å styrke tilbudet til de innsatte i 
fengslene, slik at rehabiliteringen blir bedre.  

Høsten 2020 laget Oslo Economics en rapport på vegne av Actis – Rusfeltets 
samarbeidsorgan om konsekvensene av en potensiell økt bruk av rusmidler. 
Rapporten viser at bruk av rusmidler allerede i dag koster det norske samfunnet 35 
milliarder i året. Om Norge skulle nå EU-gjennomsnittet for rusmiddelbruk, vil det 
koste 12 milliarder mer i året. Dette er en stor kostnadsøkning som vi kan unngå om 
man prioriterer riktig fremover. Bak tallene i rapporten er det et tydelig budskap: 
Forebygging lønner seg. Satser man på forebygging, unngår man ikke bare økte 
kostnader. Man sørger også for at rus ikke fører til sprengt kapasitet i primær- og 
spesialisthelsetjenesten eller økt pågang i domstolene og kriminalomsorgen. 
Forebygging kan forhindre skolefrafall og redusert sysselsetting. Og ikke minst kan 
det minske belastningen både for rusbrukeren og for de pårørende.  

Pengespill 

Actis har i 2020 videreført arbeidet for en ansvarlig pengespillpolitikk.  

Ved fremleggelsen av befolkningsundersøkelsen våren 2020, der det kom tydelig 
frem at bingoautomater er de som har en størst andelen med risiko- og 
problemspillere, sendte Actis et bekymringsbrev om bingoautomater til Lotteri- og 
stiftelsestilsynet. Vårt krav har vært at også entreprenørautomatene må underlegges 
de samme krav til ansvarlighet som Norsk Tipping sine automater, dvs. med 
registrert spill og tapsgrenser. Om dette ikke blir innført, så kommer Actis til å ta til 
orde for at Stortinget må forby automatene.  

I 2020 la også regjeringen frem sitt forslag til ny pengespilllov, som moderniserer og 
harmoniserer lovverket på pengespillområdet. Actis deltok både med innspill til 
lovforslaget og i høringen om forslaget. Vi er glade for at det nå er innført et lovverk 
som gjør det enklere å innføre ansvarlighetstiltak, og vi forventer nå at Stortinget 
følger opp sin linje ved å stadig kreve nye tiltak i en stadig mer digital verden.  

En annen og mindre sak det har vært jobbet med, er innføringen av tapsgrenser hos 
Norsk Rikstoto. Dette har vært en politisk bestilling fra Stortinget over flere år, og 
selve innføringen skulle finne sted 1.1.2021. Men høsten 2020 fremmet Frp et 
representantforslag om å ikke innføre tapsgrenser, et standpunkt som partiet i 
utgangspunktet står alene om. Mot slutten av Stortingets behandling av saken, fikk 
vi varsel om at Arbeiderpartiet og Senterpartiet kunne finne på å støtte forslaget, 
eller i det minste gå inn for å utsette innføringen av grensene. Dersom flertallet i 
Stortinget hadde gjort et sånt vedtak, kunne de fått svært negativ effekt i en rekke 
pågående rettsaker om den norske enerettsmodellen, da den var begrunnet i at 
ansvarlighet settes foran næringshensyn. Da vi mottok varselet, tok vi initiativ til å 
sende et felles brev fra Norges Idrettsforbund, Røde Kors, Blå Kors, Stiftelsen Dam, 
LNU og Norsk Musikkråd til aktuelle representanter for de to partiene. Fra media og 
fra partiene selv har vi fått tilbakemeldinger på om at brevet hadde stor effekt på 
den interne debatten, og at det var medvirkende til at Ap og Sp ikke støttet Frps 
forslag. Dermed innføres tapsgrensene fra 1.1.2021.  
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I tillegg til nevnte fellesinnsats, har Actis videreført det politisk samarbeidet mellom 
frivilligheten i pengespillpolitikken, med jevnlig kommunikasjon og utveksling av 
informasjon.  

Generalsekretæren i Actis sitter i styret til Norsk forening for spillproblematikk, og 
bidrar gjennom dette til tett dialog mellom behandlermiljøer, forskningsmiljøer og 
lobbyorganisasjoner på feltet. Representanter fra Actis har også gjennomført 
dialogmøter med spillselskap. Actis deltar i Norsk Tippings halvårlige kontaktmøter 
med organisasjoner på feltet. 

 

 

Høringer og innspill 

Actis har deltatt på en rekke muntlige og skriftlige høringer i 2020. Vi har gitt 
innspill til statsbudsjett i forkant av utarbeidelsen, og høringssvar om statsbudsjettet 
(muntlig og skriftlig). I tillegg har vi sendt inn 17 skriftlige høringssvar til 
stortingskomiteer, organisasjoner, kommuner, departementer og direktorater i løpet 
av året om følgende saker: 

- Oslo kommunes alkoholpolitiske handlingsplan  
- St.mld. 6 (2019–2020) - Tett på – tidlig innsats og inkluderende fellesskap i 

barnehage, skole og SFO  
- Innspill til etikkutvalget i Statens pensjonsfond utland 
- Opptrappingsplan for barn og unges psykiske helse  
- Endringer i konfliktrådsloven, straffeloven mm. (ungdomsstraff og 

ungdomsoppfølging)  
- KMDs arbeid med stortingsmeldingen om boligsosial politikk 
- Endringer i kringkastingsloven  
- Endringer i regelverk for Poker-NM og private pokerlag 
- Innspill til regjeringens pårørendestrategi  
- Forslag til ny pengespillov  
- Forskriftsendring om narkotikaprekursorer  
- Stortingsmelding 20 om Statens pensjonsfond utland (om investeringer i 

alkohol, narkotika og pengespill)  
- Kunnskapsdepartementets forslag «Bedre velferdstjenester for barn og unge 

som har behov for et sammensatt tjenestetilbud» 
- Helsedirektoratets forslag til pakkeforløp i forbindelse med overdose 
- Representantforslag om å ikke innføre tapsgrenser for Norsk Rikstoto  
- Representantforslag om en næringsvennlig og fornuftig alkoholpolitikk 
- Lotteritilsynets høring om erfaringene etter endringene i bingoforskriften 

(hjemmebingo)   
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Internasjonalt arbeid 

Actis bidrar til å påvirke internasjonal alkohol- og narkotikapolitikk gjennom vårt 
engasjement i Eurocare, NordAN og Eurad. Samarbeidet med likesinnede 
organisasjoner sikrer at vår stemme blir hørt i internasjonale fora, og vårt norske 
nettverk blir oppdatert og får tidlig kjennskap til nye utfordringer og god praksis. Vi 
får tilgang til informasjon om konkrete saker som er av betydning for oss i Norge, og 
får møte beslutningstakere på ulike nivå som embetsmenn og politikere i ulike 
land, EU-institusjonene, Verdens helseorganisasjon, FN-systemet og OECD. 

Kunnskap om den internasjonale utviklingen er nødvendig både for å begrunne 
den norske politikken, for å forutse nye trender og politiske utfordringer som ligger 
foran oss, og identifisere nye løsninger. Det gir også en mulighet til å spille inn 
norske erfaringer og perspektiver i den internasjonale debatten. 

Korona-restriksjonene i 2020 satte naturlig nok sitt preg på det internasjonale 
arbeidet. All reisevirksomhet ble innstilt fra mars og ut året. Planlagte seminarer ble 
gjennomført på digitale plattformer, den europeiske alkoholkonferansen ble avlyst, 
og styremøter, personlige møter med kolleger, beslutningstakere og fagmiljøer ble 
begrenset. Samtidig så vi at mye lot seg gjennomføre med epost, telefon og digitale 
plattformer. 

Eurocare 

Brussel-kontoret bidrar med innspill og bakgrunnsinformasjon til Actis i Norge om 
aktuelle politiske saker. Eurocare sender ut nyhetsbrev på engelsk med 
oppsummering av pågående saker, rapporter fra medlemsorganisasjonene og 
informasjon om relevante konferanser og lignende. I tillegg går det ut e-post til alle 
medlemmer et par ganger i måneden om aktuelle saker, samt regelmessige 
oppdateringer på norsk. Dette bidrar til å synliggjøre Eurocares arbeid.  

Eurocare har akkreditering som sivilsamfunnspartner til Verdens Helseorganisasjons 
europakontor og fulgte det regionale møtet i 2020 online. Rapporten om 
alkoholpolitikk i OECD har blitt utsatt pga COVID-19. 

Eurocare har observasjonsplass i Codex Alimentarius og har fulgt noen møter online 
i 2020. Diskusjonen om merking av alkohol er utsatt til 2021 og er planlagt høsten 
2021. 

4. november arrangerte Eurocare et webinar om merking av alkohol i samarbeid 
med Actis og Kreftforeningen. 
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Satsingsområder og prioriteringer i 2020 

Europe Beating Cancer Plan ble lansert som et flaggskipinitiativ i februar 2020 av 
europakommisjonen med President Van der Leyen, helsekommisjoneren, ledelsen i 
europaparlamentet og medlemsstatene til stede. Alkohol som forebygging ble ikke 
nevnt. Eurocare har i 2020 arbeidet hardt med deltakelse og taler i flere møter i 
europaparlamentet, i dialog med europakommisjonen, skrevet innlegg osv. I 
september arrangerte vi et webinar om alkohol og kreft i samarbeid med IOGT NTO. 
Alkohol og kreft var også tema på et seminar Eurocare arrangerte sammen med 
WHO i november. EU-kommisjonens kreftplan lanseres i februar 2021. 

Merking av alkoholholdige drikker er fortsatt på agendaen og Eurocare følger 
utviklingen. Eurocare leder også et stykke arbeid som skal gjøres på 
helseinformasjon under et anbud fra CHAFEA, arbeidet skal være ferdig høsten 
2022.  

Eurocare følger den pågående politiske debatten om markedsføring i sosiale 
medier i Digital Service Act. Eurocare har levert flere høringsuttalelser på dette 
feltet. Eurocare er også partner i et stykke arbeid som skal gjøres under et anbud fra 
CHAFEA. Eurocare er også rådgiver i et anbud om avgiftspolitikk arrangert av 
CHAFEA. 

Eurocare har ledet et flerårig EU-finansiert prosjekt kalt Focus on Youth, Fotball and 
Alcohol (FYFA) som ble avsluttet i 2020. FYFA-prosjektet hadde partnere fra Finland, 
Belgia, Skottland, Polen og Italia. Actis bidro som samarbeidspartner. Avsluttende 
konferanser var planlagt i Warszawa med sportsorganisasjonene og politiske 
beslutningstagere i Europaparlamentet. På grunn av Covid ble 
avslutningskonferansen arrangert som webinar. For mer informasjon se her: 
https://www.fyfaproject.eu/  

Europa har i 2020 vært delvis nedstengt som følge av Covid-pandemien. 
Restauranter og serveringssteder har vært stengt og salget av alkohol sterkt 
regulert. Eurocare har fulgt utviklingen. En bivirkning har vært økt salg online til 
hjemmet. Eurocare har etablert en arbeidsgruppe som har dette som fokus. 

I 2020 ble Eurocare med i et konsortium ledet av SICAD, Portugal som vant en 
anbudsrunde fra CHAFEA. Fra 1.9.2020 og 30 måneder framover er Eurocare 
ansvarlig for arbeidet om merking i Ahlambra-prosjektet. Eurocare vil samle inn 
informasjon om eksiterende helseadvarsler i EU og resten av verden og levere en 
rapport som gir oversikt over forskningen om helseeffektene av alkohol, en rapport 
om effekten av helseadvarsler, en vurdering av industriens frivillige tiltak på dette 
feltet og en evaluering av effekten av piktogram eller skriftlige advarsler. Til slutt skal 
det utvikles minimum 20 forslag til fremtidige helseinformasjon/-advarsler.  

EUs landbruksdirektorat deler ut markedsføringsstøtte til vinindustrien for å 
fremme vinforbruk i tredjeland. Eurocare arbeider for at dette bidraget skal både 
reduseres og helst fjernes. Eurocare har deltatt i diskusjoner om dette i 
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Europaparlamentet høsten 2020 i Intergroup on wine og i Intergroup on wine, spirit 
and foodstuffs og i DG AGRIs sivilsamfunnsdialog og utredninger. 

The 8th European Alcohol Awareness Week on Alcohol Related Harm ble arrangert 
16-20. november 2020. Årets uke ble arrangert i tett samarbeid med WHO Europa 
og hadde tre webinarer med over 150 deltagere hver gang fra hele verden. 
Temaene var Alkohol og kreft, Alkohol og Covid-19 og Alkohol og FNs 
bærekraftsmål. 

Eurad 

Eurad er Actis sin plattform for narkotikapolitisk arbeid på EU- og FN-nivå. Vår 
sentrale rolle i Eurad gir oss tilgang til politiske beslutningsprosesser, 
beslutningstakere og arenaer i den europeiske og globale narkotikapolitiske 
debatten. Vi har kommet med innspill og anbefalinger til en rekke EU- dokumenter, 
særlig omkring recovery og forebygging. De siste årene har oppmerksomheten også 
vært rettet mot FN-organene i Wien. 

Eurad ble stiftet i 1989 i Nederland, men i 2019 registrerte vi Eurad ASBL som en 
frivillig organisasjon i Belgia. Actis var en av åtte grunnleggere og er representert i 
styret. 

Eurad arbeider først og fremst på europeisk nivå. Vi har regelmessig kontakt med 
EU-institusjonene, blant annet gjennom EUs Civil Society Forum on Drugs, som 
koordinerer sivilsamfunnets innspill til EU-kommisjonen på narkotikaområdet. 
Eurad hadde rollen som visepresident i forumet for perioden 2015-2018, og fikk 
fornyet plassen i forumet i perioden 2018-2021.  

Civil Society Forum on Drugs har det siste året bidratt med innspill til 
implementeringen av Ungass-avtalen, EUs felles posisjon på høynivåmøtet i 2019 og 
evalueringen av EUs narkotikastrategi. 

Som Ecosoc-registrert organisasjon har Eurad utvidet adgang til å delta på FN-
møter, og har levert innspill til Ungass-prosessen og andre konsultasjoner på FN-
nivå. Eurad var én av to organisasjoner som representerte Vest-Europa i den globale 
Civil Society Task Force, som koordinerte sivilsamfunnets innspill i prosessen fram 
mot toppmøtet i 2016 og høynivåmøtet i 2019. 

Satsningsområder og prioriteringer i 2020 

Årene etter FN-toppmøtet i 2016 har vært preget av diskusjoner om 
implementering av UNGASS-erklæringen, forberedelsene til høynivåmøtet i 2019 og 
veien videre fram mot de neste milepælene i 2024 og 2029. 

Actis og Eurad deltok på Commission on Narcotic Drugs i Wien i mars 2020, der vi 
blant annet var medarrangør av ett seminar og deltok som innledere på to andre. Vi 
deltok også på et forberedende møte for likesinnede organisasjoner i regi av Forut. 
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Tiden etter mars har vært preget av pandemien. Reisevirksomheten har vært innstilt 
og styremøter og årsmøte har blitt avholdt digitalt. Vi har likevel deltatt med innspill 
i høringsrunder om eldre narkotikabrukere, EMCDDAs fremtid og EUs 
narkotikastrategi. Vi har også deltatt på ulike nettverksmøter og konferanser. 

Vi bidrar med innspill til norske myndigheter og oppfordrer Norge til å være en 
tydelig stemme for forebygging, folkehelse og menneskerettigheter i global 
narkotikapolitikk. 

Eurad driftes av et arbeidende styre og en kommunikasjonsmedarbeider som har 
ansvar for sosiale medier og oppfølging av medlemmene. Ressurssituasjonen 
begrenser mulighetene til å følge saksfeltet i Brussel, arrangere møter, delta i 
prosjekter og produsere eget materiell. Vi har i stedet prioritert deltakelse i Civil 
Society Forum on Drugs, høringsrunder i EU-systemet, og Vienna NGO Committee 
on Drugs. 

Både Eurad og Actis er medlemmer av Vienna NGO Committee on Drugs, og Eurad 
er representert i styret av VNGOC. Gjennom Eurad bidrar vi også i arbeidet med den 
globale narkotikapolitiske plattformen Drug Policy Futures. 

NordAN og SAFF 

Actis deltar i nordisk og baltisk samarbeid gjennom NordAN, som arbeider med 
både alkohol og narkotikaspørsmål. NordAN følger politikkutviklingen i Norden og 
Baltikum og følger opp alkoholspørsmål i Nordisk Råd. 

Etter planen skulle NordAN-konferansen i 2020 arrangeres i Oslo sammen med den 
europeiske alkoholkonferansen. På grunn av koronarestriksjoner ble konferansen 
dessverre avlyst, og årsmøtet ble avholdt digitalt.   

Siden årsmøtet ble avløst arrangerte NordAN seminarer om alkohol og kreft og 
merking av alkohol i løpet av høsten.  

Actis har vært blant organisasjonene som har bidratt til å synliggjøre narkotika på 
NordANs arbeidsplan, blant annet med innlegg på de årlige konferansene. NordAN 
har i hovedsak konsentrert seg om cannabis, men fra og med 2020 vil vi også følge 
situasjonen på opioider i de nordiske og baltiske statene.  

I 2019/20 gjennomførte NordAN et prosjekt for å kartlegge holdninger til 
alkoholpolitikk i de største nordiske ungdomspartiene. Prosjektet var finansiert av 
Stiftelsen Ansvar för Framtiden (SAFF). Prosjektrapporten er tilgjengelig på NordANs 
hjemmeside, www.nordan.org. 

I 2020 fikk NordAN innvilget prosjektmidler fra SAFF til å arbeide med alkohol og 
kreft. Dette temaet er også svært aktuelt gjennom EU-kommisjonens satsing på 
strategien “Europe Beating Cancer”. NordAN samarbeider med Eurocare på dette 
feltet, blant annet gjennom nettsiden www.alcoholandcancer.org 
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Actis deltar også i Stiftelsen Ansvar för Framtiden (SAFF). Actis deltok på SAFFs 
årlige møte «Forum Ansvar» i 2020, som denne gang ble holdt ele 

Ressurser og organisatoriske utfordringer 

Siden 2015 har den økonomiske situasjonen ført til at vi måtte redusere 
bemanningen ved brusselkontoret. Dette skyldes primært bortfall av driftsstøtte fra 
EU-kommisjonen, reduksjon i tilskuddet fra Actis, svakere norsk krone og generell 
prisstigning.  

Per i dag finansierer Actis generalsekretærstillingen i Eurocare. I tillegg har Eurocare 
en politisk rådgiver som i hovedsak finansieres med prosjektmidler. Brusselkontoret 
har gått fra fire ansatte til to. Det betyr at kontoret må prioritere aktivitetene 
strengere. 

Styret i Actis ønsker å videreføre satsingen både på alkohol og narkotika. Vi vurderer 
løpende hvordan dette skal løses innenfor de økonomiske rammene som foreligger. 

 

 

Kommunikasjonsarbeid 

Actis’ kommunikasjonsaktiviteter er en integrert del av det politiske arbeidet i 
organisasjonen, og speiler den politiske aktiviteten. Mange av aktivitetene som har 
resultert i større medieoppslag, er blitt gjort rede for i kapitlet om saker vi har jobbet 
med. Under følger en deskriptiv analyse av mediedekningen i 2020.  

Actis i mediene 

Antall medietreff i 2020:  
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Målingen av vår synlighet i mediene henger sammen med vår ambisjon om å være 
en samfunnspåvirker. Antall medietreff gir et inntrykk av i hvilken grad Actis er til 
stede i den offentlige debatten, enten som kommentator eller som hovedaktør.  

Dekning over tid:  

 

Vår synlighet i mediene har gått litt ned sammenlignet med 2019. I 2020 ble Actis 
nevnt 500 ganger i mediene mot 606 ganger i 2019, ifølge Retriever. 
Mediedekningen er en kombinasjon av utspill initiert av oss, og saker der Actis 
opptrer som kommentatorer til en allerede eksisterende sak. I løpet av 2020 har 
koronapandemien preget mange av sakene våre, og det har til tider vært 
utfordrende å få medieoppmerksomhet om andre saker. Vi har hatt større fokus på 
å spre saker godt i ulike lokalaviser, og jobbet mye med kronikker og leserinnlegg.  

Nettsidene 

Nettsiden hadde ca. 170 000 unike sidevisninger og nærmere 80 000 aktive 
brukere i 2020. Sammenlignet med året før representerer dette en økning på 27 
prosent i antall sidevisninger og en svak økning i antall brukere. Størstedelen av 
brukerne av nettsiden kommer fra Google-søk, mens andelen brukere som kommer 
via sosiale medier har gått litt ned. I 2020 gikk vi i gang med et nytt nettside-
prosjekt, hvor det planlegges lansering av nye nettsider i løpet av sommer/høst 2021.  

Sosiale medier 

Actis har kontoer på Facebook, Twitter og Instagram. Førstnevnte oppdateres 
jevnlig, og fungerer som tilleggskanal til våre nettsider. På denne måten bidrar de 
sosiale plattformene til å øke Actis sin synlighet. I tillegg brukes kontoene til å 
videreformidle lenker og kommentarer til aktuelle nyhetssaker, og har på denne 
måten en viktig funksjon i vår kommunikasjon. Instagram fungerer som en mer 
uformell kanal som hovedsakelig når våre kjernefølgere, og viser mer av Actis bak 
fasaden. Twitter brukes hovedsakelig til å kommentere og spre politiske budskap og 
nyheter.  
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Actis har i 2020 opplevd dårligere spredning av sakene våre på Facebook. Dette er 
en trend for flere organisasjoner, men vi jobber med å bedre dette. På Instagram 
opplever vi mer engasjement enn tidligere. På Twitter er tallene omtrent som før. Vi 
fortsetter satsningen på sosiale medier som kommunikasjonskanal, og vil fokusere 
på å nå flere mennesker.  

Spesielle satsinger i 2020 

Rusreformen 

Som beskrevet i kapitelet om nasjonale arbeidsområder, var mye av innsatsen i 
2020 rettet mot rusreformen. Vi arrangerte konferansen «Rusreformen – hvordan 
ivareta alle» (se kapitelet om seminarer og konferanser), og skrev flere leserinnlegg 
og kronikker om viktigheten av forebygging.  

Høyres alkoholforslag 

Høyre foreslår i sitt utkast til partiprogram blant annet salg av sterkøl i butikk og 
alkohol til kl. 23 på hverdager og lørdager. Dette er en sak vi fortsetter å følge opp 
mot Høyres landsmøte i april. Vi skriver flere leserinnlegg og kronikker og utfordrer 
Høyre-politikere i hele landet gjennom personlige kronikker i lokalavisen deres. Vi 
har også hatt kampanje i sosiale medier, med blant annet egenprodusert film og 
memes.   

Video i sosiale medier 

I 2020 satset vi mer på videoproduksjon i sosiale medier. Dette er enkle 
egenproduserte videoer, som øker synligheten vår i sosiale medier, og bidrar til å nå 
flere med vårt budskap. Videoene var blant våre mest sette poster i 2020, og fikk 
god viral spredning. 

Helseutfordringer i fengsler  

I september lanserte vi en rapport basert på en spørreundersøkelse blant ansatte i 
kriminalomsorgen. Undersøkelsen ble gjennomført i samarbeid med Norsk 
Fengsels- og friomsorgsforbund. I forbindelse med rapporten arrangerte vi et 
frokostseminar, lagde memes til sosiale medier og solgte inn nyhetssaker til både 
lokale og nasjonale aviser.  

Alkoholstrategien 

Regjeringens alkoholstrategi var ventet i løpet av året, og vi arrangerte webinar om 
merking av alkohol sammen med Kreftforeningen, og viet Desemberkonferansen 
vår til temaet alkohol og korona.   
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Korona og sårbare barn 

Våren 2020 skrev vi flere leserinnlegg knyttet opp mot korona, og hadde flere saker 
på trykk som omhandlet sårbare barn. Stengte skoler og fritidsaktiviteter, i tillegg til 
hjemkjøring av alkohol, gjorde at barna som har det aller vanskeligst fikk det enda 
tøffere. Vi reagerte på gjenåpningen av Vinmonopolet, og krevde åpning av 
fritidsaktiviteter for barn og unge under 20 år.  

 

 

Kunnskapsproduksjon 

Notater og rapporter 

Kunnskapsheftene har som formål å sammenstille forskningen på ulike felt, og å 
gjøre resultatene tilgjengelige. Vi utgir to typer hefter: Store kunnskaps-
oppsummeringer utgis som rapporter, mens mindre sammenfatninger av egne 
undersøkelser oppsummeres i et notat. Hver rapport har et avsluttende kapittel kalt 
«Actis mener» der vi redegjør for vårt politiske syn og våre anbefalte løsninger. Vi har 
også brukt kunnskapsheftene til å skape debatt og belyse ulike problemstillinger i 
samfunnet. Noen av heftene er blitt brukt som utgangspunkt for debatt blant 
politikere, mens andre også har generert oppmerksomhet i media. I 2020 ga vi ut 
rapporten «Helse- og rusutfordringer i fengslene – de ansattes erfaringer». Vi bestilte 
også to rapporter fra eksterne leverandører: «Konsekvenser av økt bruk av illegale 
rusmidler i befolkningen» av Oslo Economics og «En analyse av alkohol i sosiale 
medier» fra Retriever.  

Skolemateriell 

Vi har to hefter tilgjengelig igjennom lærerportalen Subject aid; «10 ting du bør vite 
om ungdom og alkohol», og «10 ting du bør vite om hasj og marihuana». Begge 
heftene er to av de mest populære på Subject aid. I 2020 bestilte lærerne over 
11 000 eksemplarer av «10 ting du bør vite om ungdom og alkohol» og nær 7000 
eksemplarer av «10 ting du bør vite om hasj og marihuana». Dette er en liten 
nedgang fra i fjor, og grunnen til dette er at vi ventet på de nye Ungdata-tallene 
som kom i 2020. Heftene ble derfor mer aktuelle med helt nye tall, men det tok litt 
tid før de var tilgjengelige for lærerne. Det kan også være at den mer uforutsigbare 
undervisningssituasjonen har gjort at bruken av Subject Aid-materiellet har gått noe 
ned. I 2020 lanserte vi to filmer som tilleggsmateriale i Subject aid; «Sjef i eget liv - 
cannabis er en dårlig venn» og «Sjef i eget liv – alkohol og ungdomstiden». Kvissen vi 
har om cannabis ble i 2020 omgjort til en Kahoot. 
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Seminarer og konferanser 

På grunn av covid-19 og smitteverntiltakene som ble satt inn, ble planlagte 
arrangement på våren 2020 flyttet til høsten.  

Rus- og helseutfordringer i fengslene 

I september arrangerte vi frokostmøte i forbindelse med lanseringen av en rapport 
basert på en spørreundersøkelse blant ansatte i kriminalomsorgen. Undersøkelsen 
ble gjennomført i samarbeid med Norsk Fengsels- og friomsorgsforbund og kartla 
hvordan ansatte i fengselsomsorgen påvirkes av innsattes rusbruk. 

Rusreformen – hvordan ivareta alle? 

I september arrangerte vi digital fagkonferanse om rusreformen. Bakgrunnen for 
konferansen er forslaget til ny rusreform, som ble belyst fra ulike ståsteder. 
Rusreformen skal behandles i Stortinget i løpet av våren 2021. Programmet var delt 
inn i disse øktene: Forslaget til rusreform - Hva betyr reformen for brukere, 
pårørende og helsetjenesten? - Hva betyr reformen for barn og unge? Konferansen 
ble avsluttet med innlegg fra tre politikere.  

Vet du hva du drikker?  

I november arrangerte vi webinar om merking av alkohol sammen med 
Kreftforeningen og Eurocare. Hensikten var å sette fokus på at alkohol er det eneste 
næringsmiddelet hvor det ikke er krav om å opplyse om ingredienser og 
næringsinnhold, og at dette bør endres i regjeringens nasjonale alkoholstrategi. 

Ett glass mindre 

Desemberkonferansen 2020 var viet alkoholpolitikk, der vi også ser på 
alkoholkonsumet under koronakrisen og hvordan sårbare grupper er påvirket. 
Konferansen ble gjennomført digitalt og til sammen var det 186 personer som 
deltok. På konferansen ble det lagt frem funn fra en fersk analyse om influenceres 
eksponering av alkohol. Analysen ble gjennomført av Retriever på vegne av Actis.  

 

 

Medlemskontakt 

Sekretariatet i Actis skal være en faglig, politisk og organisatorisk støtte for 
medlemsorganisasjonene. Den enkelte medlemsorganisasjon skal kunne få hjelp til 
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både faglige spørsmål, mediearbeid, politisk påvirkning, søknadsarbeid og 
organisasjonsrelatert rådgivning.  

Som paraplyorganisasjon er Actis både et serviceorgan som for eksempel tar et 
særlig ansvar for informasjonsspredning av aktuelle saker, forberedelse til politiske 
prosesser etc. og et koordineringsledd av politiske innspill. Dette gjøres i Actis på 
ulike vis:  

 

- Faste møter for generalsekretærene i organisasjonen hvor aktuelle politiske 
saker blir diskutert og organisasjonene kan gi innspill til paraplyen.  
 

- Det er etablert et kommunikasjonsnettverk mellom Actis- organisasjonene, 
der informasjon om medieutspill og politiske saker blir delt. I tillegg tilbys 
felles skolering i kommunikasjonsfaget.  
 

- Tilrettelegging for gode søknadsprosesser og for prosjektsamarbeid mellom 
organisasjonene, blant annet gjennom søknadsverksted som er åpent for alle 
– også ikke-medlemmer.  
 

- Utsending av oppsummeringer fra alle større politiske hendelser, som forslag 
til statsbudsjett og revidert budsjett, vedtatt budsjett og i forbindelse med 
valg og regjeringsplattformer.  
 

- Orienteringer om politiske forslag på vårt felt som fremmes enten av 
regjering eller i Stortinget. Her har vi også fulgt opp med 
høringer/drøftingsmøter om våre innspill til høringer.  
 

- Synliggjøring - på våre konferanser og arrangementer er det et mål å 
synliggjøre gode tiltak og prosjekter - også fra våre medlemsorganisasjoner. I 
2020 fikk flere av medlemmene synliggjort sitt arbeid, først og fremst på 
fagkonferansen «Ett glass mindre» og på kongresskonferansen om 
rusreformen.  

Organisasjonene har tidligere uttrykt et ønske om at Actis tar en enda sterkere rolle 
som støtte til medlemmene, blant annet som informasjonsspreder, kunnskapspåfyll 
og drahjelp for de andre organisasjonene på rusfeltet. Det håper vi å ha bidratt til i 
2020, blant annet gjennom å ha arrangert søknadsverksted og prosjektlederkurs. 
Etter koronautbruddet i mars, der mange ble oppfordret til hjemmekontor, ble det 
også holdt kurs i bruk av Teams.  På grunn av situasjonen ble det ikke gjennomført 
så mange «Fredagspåfyll» som vi hadde planlagt.  
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Organisasjonsstøtte  

Organisasjonsstøtte er en viktig oppgave for Actis. I 2020 har vi bistått 
medlemsorganisasjonene i alt fra medietrening, skriving av innsalg og kronikker, til 
kompetanseheving gjennom ulike kurs holdt av eksterne eller egne ansatte.  

 

Internseminarer/arrangementer 

Generalsekretærmøter 

Det er avholdt fire generalsekretærmøter i løpet av 2020. Her diskuteres aktuelle 
ruspolitiske saker, samarbeidsmuligheter og det gis orientering fra styrets arbeid. I 
2020 har også covid-situasjonen vært tema. 

Fredagspåfyll – kunnskapsformidling og inspirasjon til nytenkning  

Fredagspåfyll er et tilbud til ansatte og frivillige i våre medlemsorganisasjoner, med 
mål om å bygge kompetanse og inspirere til nytenkning. Temaene er relatert til alt 
fra organisasjonsdrift – og -utvikling, kommunikasjons- og påvirkningsarbeid.  På 
grunn av koronasituasjonen ble det bare arrangert to fredagspåfyll i 2020:  

31. januar – «Politisk mobilisering» ved Astrid Solberg, organisasjonssjef i Norges 
Bondelag. 

6. mars – «GDPR og personvern» ved Ørjan Torsteinsen, dagligleder i Funn.  

Søknadsverksted og informasjon om andre støtteordninger 

Som en del av veilederrollen tildelt oss av Helsedirektoratet, arrangerte vi 11. 
september digitalt søknadsverksted for organisasjonene som er engasjert på 
rusfeltet. Søknadsverkstedet er annonsert på vår nettside og åpent for alle – også 
ikke-medlemmer. Målgruppen for verkstedet er de som har ansvar for søknadene i 
sine organisasjoner. Helsedirektoratet orienterte om tilskuddsordningene og 
søkeprosessen. Det ble også delt gode råd og tips fra to av 
medlemsorganisasjonene til Actis.  

Kunnskapsformidling og andre bidrag 

I 2020 har vi gjennomført en rekke foredrag for medlemsorganisasjonene og andre 
organisasjoner, på ulike seminarer og skoleringer. Vi har påtatt oss oppgaven som 
debattleder i forbindelse med Skjenkekontrollens rapportslipp og bidratt med 
medietrening for Juvente, holdt innlegg for Handelsstandens ølsalgsråd, deltatt i 
debatter hos ulike organisasjoner og partier om rusreformen, og holdt innlegg i 
ulike internasjonale fora. 
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Prosjektledelse  

Veiledningshuset v/Ann Iren Reierskog og Marianne Bakkejord gjennomførte 
digitalt kurs i prosjektledelse for interesserte i paraplyen over to dager – 11. og 12. juni. 
På kurset fikk deltakerne lære om de grunnleggende forutsetningene for å lykkes 
med prosjekt, hvordan bli tryggere som prosjektleder, og om arbeidsform og 
metodikk i prosjektgjennomføring. Om lag 25 personer gjennomførte kurset.  

Kommunikasjonsnettverk  

26. november arrangerte Actis webinar for medlemmene i 
kommunikasjonsnettverket, “Hvordan komme på i media?” Astrid Løland Ørebæk 
og Anette Skomsøy, kommunikasjonsrådgivere i Actis, var kursledere.  

 

 

Organisasjon 

Det ble gjennomført digital kongress lørdag 26. september 2020. Her er oversikt 
over tillitsvalgte både før og etter kongressen.  

 

Styret (2018 – 2020) 

Arne Johannessen  

Hanne Cecilie Widnes  

Eidar Tøllefsen 

Knut Haugsvær  

Ann-Cathrin Becken  

Jan Elverum  

Rita Nilsen 

Terje Turøy 

Marie Jahren Fludal  

 

Vararepresentanter 

May Elisabeth Hansen (1. vara)  

Erling Vevatne (2. vara) 

Marit Barene (3. vara)  
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Valgkomité  

Sten Magne Berglund, Blå Kors  

Elisabeth Fjellvang Kristoffersen, MA – Rusfri Trafikk  

Jon Storaas, Foreningen Helhetlig Ruspolitikk  

Gjertrud Fludal, Juvente  

Reidun Wilhelmsen, Samarbeidsforum for norske kollektiv 

 

Kontrollkomité  

Terje Tørring 

Liv Karin Slåttebrekk Stenberg 

Sonja Jacobsen  

 

Vara 

Eivind Helland 

 

Revisor  

Revisjonsgruppen Akershus  

 

Styret (2020 – 2022) 

Arne Johannssen  

Hanne Cecilie Widnes 

Jan Erik Bresil 

Wenche Walderhaug Midjord 

Kjetil Haga 

Suad Abdi 

Terje Turøy 

Maria Jahren Fludal 

Arne Bygstad  
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Vararepresentanter 

Marit Barene (1. vara) 

Roger Karlsen (2. vara) 

Elisabeth Fjellvang Kristoffersen (3. vara)  

 

Valgkomité 

Knut Haugsvær, Frelsesarmeen 

Jan Tore Evensen, IOGT Norge 

Jon Storaas, Foreningen for Helhetlig Ruspolitikk (FFHR)  

Ida Braaten, Juvente 

Kristine Moss, Norsk Narkotikapolitiforening (NNPF) 

 

Vara 

Steinar Glimsdal (Blå Kors) 

Ida Hagen (Forut)  

 

Kontrollkomité 

Terje Tørring 

Liv Karin Slåttebrekk Stenberg 

Kjetil Vesteraas  

 

Vara 

Rita Nilsen 

Reidun Wilhelmsen  

 

Revisor  

Revisorgruppen Akershus AS 
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Medlemsorganisasjoner 

1. Arbeiderbevegelsens Rus- og sosialpolitiske forbund (AEF)  

2. Atrop støtte- og ettervernsenter 

3. Blå Kors  

4. Det er mitt valg 

5. Det Hvite Bånd (DHB) 

6. DNT – Edru Livsstil 

7. Familieklubbene 

8. Fondet for Forskning og Folkeopplysning om Edruskap (ideell organisasjon med 
annen organisasjonsform) 

9. Forbundet Mot Rusgift (FMR)  

10. Foreningen for helhetlig ruspolitikk (FFHR) 

11. FORUT – Solidaritetsaksjon for utvikling 

12. Frelsesarmeens rusomsorg 

13. Havang brukerstyrte senter, Lillehammer 

14. Internasjonal helse- og sosialgruppe (IHSG)  

15. IOGT i Norge 

16. Ja, det nytter! 

17. Juba 

18. Juvente 

19. Kom og dans 

20. MA – Rusfri trafikk og livsstil 

21. MIO Minoritetenes interesseorganisasjon 

22. Norsk Helse- og Avholdsforbund (NHA) 

23. Norske Jernbaners Avantgard (NJA) 

24. Norsk narkotikapolitiforening (NNPF)  

25. Retretten 

26. Rusfri oppvekst 

27. Samarbeidsforum for Norske Kollektiv  

28. Trasopklinikken  

29. Ung i trafikken 

30. Ungdom mot Narkotika (UMN) 

31. Usynlige tigre  
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Assosierte medlemmer 

1. Barn av rusmisbrukere (BAR)   

2. Minotenk  

3. Norske Misjonshotell og Gjestehus (NM-hotels)  

4. Skeiv Verden  

 

Regionale råd 

1. Actis Oslo og Akershus  

2. Actis Hordaland  

De regionale rådene er en sammenslutning av medlemsorganisasjonenes lokallag 
og skal være et samlingspunkt og en koordinator av arbeidet disse organisasjonene 
gjør i regionen.  

 

Sekretariatet i Actis 
I 2020 har følgende personer vært ansatt i administrasjonen:  

Generalsekretær Pernille Huseby  

 

Fagavdeling  

Stig Erik Sørheim, internasjonal leder  

Lars Hjetland, leder for fagavdelingen  

Thomas Bartholdsen, politisk rådgiver (sluttet oktober 2020)  

Marte Øien, politisk rådgiver (startet august 2020)  

Luisa Klaveness, faglig rådgiver/vikar leder for fagavdelingen  

Kristine Borge, kommunikasjonsrådgiver (fødselspermisjon fra juni 2020) 

Astrid Hovde, kommunikasjonsrådgiver  

Truls Aarseth, organisasjonsrådgiver (sluttet oktober 2020)  

Anette Skomsøy, vikar kommunikasjonsrådgiver  



Side 26 av 28 

 

 

 

Økonomi  

Helder Fernandes, økonomisjef  

Seema Mehta, økonomikonsulent senior (permisjon)  

Katrine Isaksen, økonomikonsulent senior  

Line Westbye Smith, økonomikonsulent  

Violetta Anderson, økonomikonsulent  

Jasmin Bratic, vikariat økonomikonsulent  

Mark Chapman, seniorrådgiver (30 %) 

 

Administrasjon 

Bente Sandberg, kontorleder 

Eline Lyngstad Gullbrekken, administrasjonsmedarbeider (60 prosent) 
(fødselspermisjon fra april 2020) 

Zuhair Ahmed, kantinemedarbeider (50 prosent) 

Ester Løland, vikar administrasjonsmedarbeider (40 prosent) (februar til oktober)  

 

Revisor   

Statsautorisert revisor Revisorgruppen Akershus AS. 

 

Kontorfellesskapet i Torggata 1   
Actis’ administrasjon holder til i Torggata 1 i Oslo. Det er dannet et kontorfellesskap 
med flere av medlemsorganisasjonene, der Actis drifter og er ansvarlig for 
utviklingen av fellesskapet. Fellesskapet fungerer slik at medlemmene deler på 
kostnadene til husleie, strøm, kontormaskiner, telefoni etc.   

 

I 2020 har kontorfellesskapet bestått av følgende:  

Actis – Rusfeltets samarbeidsorgan  

Det Hvite Bånd  

DNT - Edru Livsstil  

Familieklubbene i Norge  
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FORUT 

JA, DET NYTTER!  

IHSG – Internasjonal helse- og sosialgruppe  

IOGT i Norge 

Juba 

Juvente  

Minotenk – Minoritetspolitisk tenketank  

Skeiv Verden 

Ungdom Mot Narkotika (UMN)  

 

Øvrige leietakere 

Av-og-til  

Nina Sjøvoll 

Makani – kurs og coaching  

FMSO – Fellesskapet mot seksuelle overgrep 

Organisasjonen barnevernsforeldrene   

Con Ñ de español  

Info I Dag  

Ivareta  

Stiftelsen Kraft (ny) 

I tillegg til at Actis administrerer kontorfellesskapet, fører økonomiavdelingen 
regnskap for følgende organisasjoner:  

Actis Oslo og Akershus  

Av-og-til  

Barn av rusmisbrukere - BAR  

Det Hvite Bånd (DHB + to underregnskap)  

DNT - Edru livsstil  

Familieklubbene  

FMSO  

IHSG  

IOGT Sør  

Ja, det nytter  
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Juvente  

Juba 

Minotenk  

Norske jernbaners avantgard   

Skeiv Verden  

Ungdom mot narkotika   

Norsk Narkotikapolitiforening  

Retretten  
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